
Iława. Nowa inicjatywa mieszkańców ul. Wyszyńskiego.
Petycję do kolejarzy podpisało 205 osób!
data aktualizacji: 2023.05.15

Chcą montażu wzdłuż nowego osiedla bloków przy ulicy Wyszyńskiego, gdzie mieszkają,
ekranów dźwiękochłonnych, aby zmniejszyć i chronić mieszkańców przed uciążliwościami
generowanymi przez - znajdującą się nieopodal ich okien - ruchliwą linię kolejową E65. Pod
petycją kierowaną w tej sprawie do PKP Polskich Linii Kolejowych podpisało się 205 osób.

Sprawę prowadzą w imieniu własnym i sąsiadów Marek Wojewoda oraz Marcin Fornahl -
dwaj iławianie, mieszkańcy stosunkowo niedawno pobudowanych bloków przy ul. Wyszyńskiego w
Iławie, które sąsiadują z torowiskiem, a w tej chwili nie są w żaden sposób chronione przed
dobiegającym hałasem generowanym przez przejeżdżające pociągi. A ten, jak wskazują mieszkańcy,
potrafi być uciążliwy, szczególnie nocą, spędzając im sen z powiek.

- Naszym celem jest przede wszystkim poprawić
komfort mieszkańców wspomnianego osiedla poprzez



zapewnienie spokoju i zmniejszenie hałasu
dobiegającego z torowiska - tłumaczy Marek Wojewoda.
- Uważamy, że montaż ekranów przyczyniłby się
również do poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu.

Marcin Fornahl dodaje:

Pomysł dotyczący montażu w tym miejscu ekranów
dźwiękochłonnych narodził się wraz z pojawieniem
się w sieci pierwszych materiałów na temat budowy
tunelu pod przejazdem kolejowym na ulicy
Wyszyńskiego. Między innym dlatego postanowiliśmy
się odezwać najpierw do pana Michała Młotka
(przewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie - przyp.
red.) i przedstawić mu nasz problem wynikający z
uciążliwego hałasu. Bez wahania zadeklarował pomoc
i wsparcie w naszej sprawie, pokierował nas, do
jakich organów należy złożyć petycję oraz
zadeklarował dalszą pomoc w tej sprawie.

Petycja 11 maja została wysłana do PKP PLK; kopia trafiła także do Ministerstwa Infrastruktury.
Pomysłodawcy przekonali do swojej inicjatywy wielu sąsiadów (do petycji dołączono podpisy łącznie
205 osób zamieszkujących osiedle). Czy przekonają również urzędników, do których należy decyzja w
tej sprawie? Dowiemy się niedługo. Do tematu wrócimy.
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